
 

 

     
 

  
 
Input til forslag om børne- og ungehjem på Åkandevej 41  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg takker for inddragelsen af 

Socialforvaltningens forslag om at placere et børne- og ungehjem på 

Åkandevej 41 med ibrugtagelse i 2032  – og havde digitalt møde med 

Socialforvaltningen herom d. 16. juni. I mødet deltog der 6 

repræsentanter fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg. 

  

Indledningsvist bakker Brønshøj-Husum Lokaludvalg op om, at det 

sikres, at Københavns Kommune har kapacitet til udsatte børn og unge 

på egne børne- og ungehjem. I forhold til den foreslåede placering på 

Åkandevej 41 i Tingbjerg, har Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

nedenstående bemærkninger og opmærksomhedspunkter. 

  

Omfattende byudvikling i Tingbjerg 

Der pågår omfattende byudvikling i Tingbjerg i disse år med fortætning 

via nyt byggeri i kvarterets have- og gårdrum, udvikling af Tingbjerg 

Idrætspark med Multihal, seperatkloakering samt etablering af en 

vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum – til gene for nuværende 

beboere i Tingbjerg. Det har vi gjort opmærksom på til Klima- Teknik- 

og Miljøudvalget i forbindelse med medlemsforslag i 

Borgerrepræsentationen d. 18. december om at pålægge 

Økonomiforvaltningen at undersøge, hvordan forholdene kan gøres 

bedre i Tingbjerg under byfornyelsen.  

 

Nogle beboere i Tingbjerg er fortsat udfordret af sociale problemer, 

foreninger og borgere efterspørger mødesteder, ligesom Tingbjerg er 

omfattet af en boligsocial helhedsplan. På den baggrund må det være 

muligt at finde bedre egnede placeringer til et børne- og ungehjem 

end i et udsat boligområde. 
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Fortættet område 

Konkret vil vi gøre opmærksom på, at det foreslåede børne- og 

ungehjem på Åkandevej 41 kommer til at ligge få meter fra almene 

boliger. Derudover er der en indgang til en fælles legeplads bagved, 

hvor der forventeligt skal bygges rækkehuse, hvormed området bliver 

meget fortættet både for børne- og ungehjemmets børn og for 

nærmeste beboere. 

  

Inddragelse af lokalområdet 

Når/hvis der med Budget2027 afsættes midler til planlægning af et 

børne- og ungehjem på Åkandevej 41, vil lokaludvalget foreslå, at 

naboer, Tingbjerg Skole og relevante institutioner og foreninger 

inviteres til at indgå i en følgegruppe for udviklingen af børne- og 

ungehjemmet, så det kommer til at passe bedst muligt til området. 

  

Afslutningsvist savner lokaludvalget oplyst, hvilken paragraf 

institutionen opføres efter ift. målgruppe. Dertil vil lokaludvalget foreslå, 

at der med en planlægningsbevilling også laves en samlet vurdering af, 

hvordan et børne- og ungehjem kommer til at bidrage til Tingbjergs 

udvikling socialt - eller om det i højere grad vil kræve flere ressourcer af 

Tingbjerg også at skulle huse et børne- og unge hjem for 16 

udsatte/sårbare børn og unge. 

 

 

 

Dette input er drøftet og godkendt på ordinært møde i Brønshøj-

Husum Lokaludvalg torsdag d. 18. juni. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Ida Berendsen, forperson  

 

 


